
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»  

  

Приказ  

от 02.09.2024 г.                  № 59-1 

г. Клин  

  

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

  

О пролонгации   

Программы развития Учреждения,   

Локальных актов,  

Образовательной программы Учреждения и 

утверждении общеразвивающих программ  

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Уставом МБУДО «ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА», в целях регламентирования работы учреждения, 

а также для обязательного исполнения участниками образовательной 

деятельности  

Приказываю:  

  

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы педагогов дополнительного образования МБУДО ДДТ  

2. Пролонгировать Образовательную программу Учреждения, Программу 

развития Учреждения, локальные акты:  

✓ Правила внутреннего трудового распорядка для работников.  

✓ Положение о педагогическом совете.  

✓ Положение о методическом совете.  

✓ Положение о художественном совете.  

✓ Положение о порядке организации и проведении работ по защите 

информации ограниченного доступа.  

✓ Положение о реализации общеразвивающих программ на платной 

основе.  



✓ Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений.  

✓ Положение о нормах профессионального поведения педагога 

образовательного учреждения.  

✓ Положение о психолого-педагогическом сопровождении 

образовательного процесса.  

✓ Положение о детском оздоровительном лагере дневного пребывания 

детей.  

✓ Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между МБУДО ДДТ обучающимися и (или) 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся. 

✓ Положение о творческом объединении МБУДО ДДТ 

✓ Правила внутреннего распорядка учащихся.  

✓ Положение о правилах приема, порядке и основаниях перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся на обучение по 

дополнительным общеразвивающим программам в МБУДО ДДТ.  

✓ Положение о промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в 

МБУДО ДДТ.  

✓ Положение о выдаче документа об успешном усвоении дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы творческого 

объединения.  

✓ Положение о создании условий обучения с учетом особенностей 

развития оказание социально-педагогической помощи 

✓ Положение о работе с одаренными детьми.  

✓ Положение об оплате труда работников в МБУДО ДДТ  

✓ Положение об установлении доплат компенсирующего характера по 

МБУДО ДДТ  

✓ Положение о этике общения а родительских чатах, в социальных сетях и 

месенджерах. 

✓ Положение об установлении надбавок стимулирующего характера по 

МБУДО ДДТ  

✓ Положение об Аттестационной комиссии МБУДО ДДТ по проведению 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям   

✓ Положение о порядке проведения самообследования в МБУДО ДДТ  

✓ Положение о порядке обработки и защите персональных данных в 

МБУДО ДДТ  



✓ Положение о Школе эстетического развития (ШЭР) в МБУДО ДДТ  

✓ Положение о порядке разработки, экспертизы и утверждения 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  в 

МБУДО ДДТ  

✓ Положение об организации сбора, накопления, использования, 

обезвреживания, транспортирования размещения отработанных 

ртутьсодержащих ламп в МБУДО ДДТ  

✓ Положение об общем собрании трудового коллектива в МБУДО ДДТ  

✓ Положение о конфликтной комиссии в МБУДО ДДТ  

✓ Положение о наставничестве в МБУДО ДДТ 

✓ Положение о внутреннем контроле в МБУ ДОДДТ  

✓ Положение о контрольно-пропускном режиме в МБУДО ДДТ   

Положение о внутреннем контроле в МБУДО ДДТ  

✓ Инструкция по оказанию помощи инвалидам и маломобильным 

гражданам при личном обращении в МБУДО ДДТ  

✓ Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУДО ДДТ 

✓ Приказ об утверждении и введение в действие Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в МБУДО 

ДДТ»  

✓ Приказ о ведении электронного журнала и назначении ответственных 

работников за ведение электронных журналов.  

✓ Положение о численном составе в творческих объединениях, 

продолжительности занятий в режиме работы в МБУДО «ДОМ 

ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»  

✓ Положение об официальном сайте МБУДО ДДТ  

✓ Инструкция по оказанию помощи инвалидам и иным маломобильным 

гражданам при их личном обращении в МБУДО ДДТ  

  

  

  

  

  

  

Директор     Л.В. Марина 

  

  

Исп.Турченкова Ж.Е.  


		2024-09-02T12:47:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




